
17321 - VSS
Vestník č. 205/2013 - 19.10.2013

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Príloha č. 7 - OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY) podľa

Vyhlášky č. 530/2009 Z. z. 

 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Služby

Kategória služby: 8

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1.    NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTO (MIESTA)

Vita-Test spol. s r.o.
IČO:  35969580
Drieňová 1/B, 821 01 Bratislava
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  PRO - TENDER s.r.o., Smetanova 9, 040 01 Košice, Slovenská republika
Kontaktná osoba: PhDr. Peter Hložný, MPH
Mobil: +421 905868882
Telefón: +421 552861256
Fax: +421 552861257
Email: protender@protender.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.vitatest.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  http://www.vitatest.sk

I.2.    Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety činnosti
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa

Iné (uveďte)
Iný verejný obstarávateľ (špecifikujte):  Žiadateľ o nenávratný finančný príspevok z Operačného programu: Výskum a
vývoj, ktorého vyhlasovateľom je Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona:
Iný VO
Iný (špecifikujte):  §7

I.2.2.    Hlavný predmet alebo predmety činnosti
Zdravotníctvo

I.2.3.    Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov
Nie

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.1.    Opis 

II.1.1.    Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa 
Aplikačná podpora výskumu vývoj 13 metód merania vybraných parametrov vnútorného prostredia v rámci projektu:
Štúdia o vplyve systémovej liečby s alebo bez úpravy životosprávy a životného štýlu na komorbidity u pacientov so
stredne ťažkou až ťažkou formou psoriázy.

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Služby
Kategória služby číslo
8
Hlavné miesto poskytovania služieb:  Vita-Test spol. s r.o., Záporožská 12, 851 05 Bratislava, Slovenská republika.
NUTS kód: (pre zvolenú kategóriu) 
SK010

II.1.4.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)
Aplikačná podpora výskumu vývoj 13 metód merania vybraných parametrov vnútorného prostredia v rámci projektu:
Štúdia o vplyve systémovej liečby s alebo bez úpravy životosprávy a životného štýlu na komorbidity u pacientov so
stredne ťažkou až ťažkou formou psoriázy. Rozsah výskumu u každej metódy predstavuje cca 40 hod. vývoja a cca
40.hod. testovania s využitím: HPLC/ LCMS, LCMS IT TOF, GCMS. Požaduje sa vyvinúť stanovenie nasledujúcich látok v
biologickej vzorke: 1. metóda merania parametrov vnútorného prostredia: TNF-, 2. metóda merania parametrov
vnútorného prostredia: leptin, 3. metóda merania parametrov vnútorného prostredia: adiponektin, 4. metóda merania
parametrov vnútorného prostredia: vitamín D3, 5. metóda merania parametrov vnútorného prostredia: produkt
pokročilej glykácie (karboxymetyl lyzín (CML)), 6. metóda merania parametrov vnútorného prostredia: koenzým Q10, 7.

1/3



metóda merania parametrov vnútorného prostredia: vitamín C, 8. metóda merania parametrov vnútorného prostredia:
vitamín E, 9. metóda merania parametrov vnútorného prostredia: glutation GSH/GSSG, 10. metóda merania parametrov
vnútorného prostredia: profil mastných kyselín (kyselina: myristová, palmitová, stearová, arachinová, behenová,
palmitoleinová, olejová, alfa-linolenová, eikozapentaenová, dokozahexaenová, linolová, gama-linolenová, homo-gama
linolenová, arachidonová), 11. metóda merania parametrov vnútorného prostredia: oxLDL, 12. metóda merania
parametrov vnútorného prostredia: asymetrický dimetylarginín (ADMA), 13. metóda merania parametrov vnútorného
prostredia: IL-6. Požaduje sa metódu vyvinúť na existujúcej technológii: HPLC systém na báze Shimadzu LC-30AD a
detektorom LCMS QP2020A/ SPD-20A UVVIS detektor, IT-TOF hybridný hmotnostný detektor s možnosťou MSn
(vysokofrekvenčná kvadrupolová ionová pasca a time-of-flight s reflektrónom)/SPD-M20A PDA detektor a GCMS QP-
2010 Ultra EI. Verejný obstarávate požaduje preukázať funkčnosť metódy v podobe popisu podmienok merania pre
kvalitatívne a kvantitatívne vyhodnotenie.

II.1.5.    Spoločný slovník obstarávania (CPV)
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 73110000-6 

II.2.    Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)
II.2.1.    Celková konečná hodnota zmluvy (zmlúv)

Hodnota:  175 140,0000 EUR
Vrátane DPH
Sadzba DPH (%):  20

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Druh postupu

IV.1.1.    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.2.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
IV.2.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Najnižšia cena
IV.2.2.    Využila sa elektronická aukcia

Áno
IV.3.    Administratívne informácie

IV.3.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
VITATEST-PZ-VS-04/2012

IV.3.2.    Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto zákazky
Áno
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávateľa
Číslo oznámenia vo VVO: 7262-MSS, číslo VVO 123/2012 z 27.06.2012
Iné predchádzajúce uverejnenia:  Nie

ODDIEL V. UZATVORENIE ZMLUVY
Názov:  Zmluva o dielo

V.1.    Dátum uzatvorenia zmluvy
09.10.2013

V.2.    Počet predložených ponúk
1

V.3.    Názov a adresa dodávateľa, s ktorým sa uzatvorila zmluva
SHIMADZU SLOVAKIA, organizačná zložka
IČO:  31363237
Röntgenova 28 , 85101 Bratislava
Slovensko
Telefón: +421 248200081
Fax: +421 248200085
Email: sk@shimadzu.eu.com
Internetová adresa (URL):  http://www.shimadzu.sk

V.4.    Informácie o hodnote zmluvy
Začiatočná predpokladaná celková hodnota zákazky
Hodnota:  145 834,0000 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky
Hodnota:  175 140,0000 EUR
Vrátane DPH
Sadzba DPH (%):  20

V.5.    Jestvuje predpoklad subdodávok v rámci zmluvy
Nie

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov EÚ

2/3



Áno
Ak áno, uveďte
Operačný program: Výskum a vývoj, ktorého vyhlasovateľom je Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky, ITMS kód Projektu: 26240220065, názov projektu: Štúdia o vplyve systémovej liečby s alebo bez
úpravy životosprávy a životného štýlu na komorbidity u pacientov so stredne ťažkou až ťažkou formou psoriázy.

VI.2.    Ďalšie informácie
Komisia na vyhodnotenie ponúk: Ing. Jozef Karlík, Peter Szalay, PhDr. Peter Hložný, MPH. 
Shimadzu Austria HGmbH, Rakúsko zastúpená SHIMADZU SLOVAKIA, organizačná zložka .

VI.3.    Dátum odoslania tohto oznámenia
16.10.2013

3/3


